

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA ALL'INTERNO DI UN SUBCOMPARTO AUTONOMO FUNZIONALE AL FABBRICATO MEDIA STORE
NEL P.P. DENOMINATO "CENTRO VIDEO GIOCO SPORT"

NUMERO	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO	TOTALE
ASFALTO MARCIAPIEDI E PARCHEGGI				
A/ 1	B2.02.08.001 Esecuzione di strato di usura in conglomerato bituminoso di tipo tappeto con inerti calcarei di 11 cat, compreso mano di attacco con emulsione acida cationica al 60%, in ragione di kg 0,5/mq, Tappeto 0/6 sp=cm 3 stesa a mano su marciapiedi [Produzione: 400 mq/gg]			
			15,00	
		MQ	12,88 €	193,20
A/ 2	C01179 Scarificazione di massicciata stradale eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza e per uno spessore di 20 cm massimo. (scarifica sottofondo esistente per eliminazione erbacce spessore medio cm 5)			
			2.825,00	
		MQ	2,85 €	8.051,25
A/ 3	13,3,8,38 Fornitura e stesa di misto granulare stabilizzato, granulometria 0/22 o 0/32, a formazione di fondazione stradale e per intasamento della massicciata in ghiaia naturale, compresa rullatura e bagnatura: per uno spessore medio finito di cm. 10 (misura del materiale in sezione)			
			339,00	
		MC	38,50 €	13.051,50
A/ 4	B2.02.07.001 Esecuzione di strato collegamento in conglomerato bituminoso di tipo semilaperto (bynder) 0/25 o 0/18, steso con macchina vibrofinitrice e rullato, compreso mano di attacco con emulsione acida cationica al 60%, in ragione di kg 0,5/mq, qualora occorra: Bynder 0/25 sp=cm 7 (prezzo MQ. X Cm. € 2,02)			
			2.825,00	
		MQ x Cm.7	14,14 €	39.945,50
A/ 5	B2.02.08.001 Esecuzione di strato di usura in conglomerato bituminoso di tipo tappeto con inerti calcarei di 11 cat, steso con macchina vibrofinitrice e rullato, compreso mano di attacco con emulsione acida cationica al 60%, in ragione di kg 0,5/mq Tappeto 0/9 0/12 sp=cm 3			
			2.825,00	
		MQ	8,75 €	24.718,75
				TOTALE ASFALTO MARCIAPIEDI E PARCHEGGI € 85.960,20
RIPORTI E GETTI DI BASE PRELIMINARI A REALIZZAZIONE PIAZZA				
A/ 6	Riporto di materiale macinato riciclato grosso e fine (mq 428x h.0,40ml = MC 171,20)			
			159,20	
			12,00	
		MC	25 €	4.280,00
A/ 7	Realizzazione di getto di base cm. 15 in calcestruzzo con doppia rete e tessuto non tessuto			
			398,00	
			30,00	
			7,00	
			55,00	
		MQ	32 €	15.680,00
A/ 8	Realizzazione di solo getto di base cm. 15 in calcestruzzo			
			156,00	
		MQ	20 €	3.120,00
				TOTALE RIPORTI E GETTI DI BASE PRELIMINARI A REALIZZAZIONE PIAZZA € 23.080,00
PIAZZA				
A/ 9	3.2.50 Formazione di pavimentazione in calcestruzzo di cemento dello spessore di cm. 10 e graniglia di marmo eseguito a quadri alterni, con formazione di rinforzo del bordo esterno con rete elettrosaldata 20 x 20 diametro mm. 6 e giunti di dilatazione (Pavimentazione piazza)			
			402,00	
			30,00	
			7,00	
			55,00	
			156,00	
			766,00	
		MQ	45 €	63.720,00
A/ 10	Fornitura e posa griglie Hauraton come quelle già esistenti			
		ML	150 €	3.000,00
				TOTALE PIAZZA € 66.720,00

VERDE					
A/ 11	15.4.8	Correzione della tessitura del terreno mediante fresatura e spargimento del materiale ammendante e fertilizzazione in base ai risultati dell'analisi fisico - meccanica e chimica completa, escluso fornitura del materiale ammendante e fertilizzante:			
			11,00		
			47,00		
			102,00		
			12,00		
			26,00		
			29,00		
			60,00		
			111,00		
			10,00		
			408,00	MQ	0,55 € 224,40
A/ 12	15.4.10G	Formazione di prato con miscuglio di sementi certificate (concimazione, erpicatura leggera, semina, rullatura ed irrigazione con acqua a disposizione), in garanzia di attecchimento compreso il primo sfalcio: semina autunnale (gr.50 per mq.) per singole superfici da 500 a 1000 mq.			
			11,00		
			47,00		
			102,00		
			12,00		
			26,00		
			29,00		
			60,00		
			111,00		
			10,00		
			408,00	MQ	3,20 € 1.305,60
A/ 13	15.4.17C	Messa a dimora di piante, compresi il trasporto entro un raggio di 15 km. dal cantiere, l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro di tutti i materiali necessari, compresi i concimi, gli ammendanti e i pali tutori trattati: circonf. cm. 20 + 25			
			30,00		
			30,00	CAD.	180 € 5.400,00
			TOTALE VERDE € 6.930,00		
IRRIGAZIONE					
A/ 14	15.4.14	Realizzazione di impianto di irrigazione automatizzato e temporizzato per una superficie a prato minima di mq.1000 e con frazionamenti non inferiori a mq.250, composto da una tubazione sotterranea in polietilene ad alta densità o polivinilidene atossico, di diametro adeguato alla dimensione dell'impianto stesso, comprensivo di scavo, reinterro e fornitura di raccorderia, irrigatori, valvole, innesti rapidi e quant'altro occorre per il funzionamento. Sono escluse: le opere murarie, i costi relativi agli allacciamenti alla rete idrica e gli impianti elettrici.			
			11,00		
			47,00		
			102,00		
			12,00		
			26,00		
			29,00		
			60,00		
			111,00		
			10,00		
			408,00	MQ	10,55 € 4.304,40
			TOTALE IRRIGAZIONE € 4.304,40		
SEGNALETICA STRADALE					
A/ 15	C01163a	C01163 Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsferi di vetro, in quantità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 12 cm			
			905,00		
			905,00	ML	0,64 € 579,20
A/ 16	C01166a	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, costituita da scritte a terra eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente con microsferi di vetro, in quantità di 1,1 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale, misurata vuoto per pieno. Per nuovo impianto			
			15,00		
			19,00		
			8,00		
			3,00		
			45,00	MQ	3,78 € 170,10
A/ 17	C01098b	Segnali di forma circolare su fondo bianco o azzurro, con scatoletta perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione: in lamiera di alluminio 25/10, rifrangenza classe I: diametro 60 cm			
			5,00		
			5,00	CAD.	26,95 € 134,75
A/ 18	C01111b	Segnali stradali con scatoletta perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro (fig. Il 79/d, fig. Il 76 Art. 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma quadrata: lato da cm. 60			
			11,00		
			11,00	CAD	37,45 € 411,95
A/ 19	C01158b	Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 3 m.			
			16,00		
			16,00	CAD	60,47 € 967,52
A/ 20	C01162	Montaggio di cartelli e segnali vari su sostegno tubolare o ad U preesistente con un solo attacco			
			16,00		
			16,00	CAD	5,18 € 82,88
			TOTALE SEGNALETICA STRADALE € 2.346,40		
TOTALE GENERALE € 189.341,00					

ASFALTO MARCIAPIEDI E PARCHEGGI	€	85.960,20
RIPORTI E GETTI DI BASE PRELIMINARI A REALIZZAZIONE PIAZZA E CICLABILE	€	23.080,00
PIAZZA	€	66.720,00
VERDE	€	6.930,00
IRRIGAZIONE	€	4.304,40
SEGNALETICA STRADALE	€	2.346,40
TOTALE GENERALE	€	189.341,00